Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.10.2013_г.
	№ 1461

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район
от  26.12.2012 г. № 2294 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании
Веневский район на 2012-2016 годы»
В связи с уточнением мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Веневский район на 2012-2016 годы», администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 26.12.2012 г.  № 2294 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Веневский район», изложив в новой редакции:
- раздел 4  приложения к постановлению (приложение №1);
- приложение № 8  к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Веневский район на 2012-2016 годы» (приложение №2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя. Веневский район».
3. Сектору  информационных технологий комитета по развитию местного самоуправления и управлению аппаратом  администрации муниципального образования Веневский район  (Шутяев С.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Веневский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район  в сфере экономики Соловова И.В.
5. Постановление  вступает в силу  со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования

Веневский район
	И.А. Ширяев

	Соловов И.В.

	Цховребов И.В.

Соловьев О.О.

	Комитет по экономике, инвестициям, развитию АПК и муниципальному заказу

	Н.В. Рудоченко

	Мамонов А.М.

	Андросова В.Л.

	Борисенко Т.Н.

Исп.Жукова С.И.
Тел.2-23-05

	Приложение  №1
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 07.10.2013 г. № 1461

4. Перечень мероприятий по реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы
	Наименование   мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Ответственные  за выполнение мероприятия

	Всего
	в том числе за счет средств:

	бюджета

М.О.
	средств Веневского

фонда

ПМСП

и ПМР

	1.Совершенствование региональной политики поддержки  малого и среднего предпринимательства

	1.1.Организация и проведение районного  Собрания представителей малых и средних предприятий с участием органов государственной власти и местного самоуправления, организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

по вопросу  подведения итогов работы
	ежегод-но
1 квартал
	Всего

-50,0

в2012

-10,0

в2013

-10,0

в2014

-10,0

в2015

-10,0

в2016

10,0

	50,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0
	Комитет по экономике,

инвестициям,

развитию АПК и муниципальному заказу администрации МО Веневский район (далее Комитет по экономике); соисполнитель Веневский фонд малого и среднего предпринимательства и программ местного развития                                (далее Веневский фонд ПМСП и ПМР

	1.2.Проведение круглого стола с представителями исполнительной власти  и некоммерческим партнерством «Союз предпринимателей и промышленников»
	ежегод-но

февраль,

сентябрь
	Всего

-25,0

в 2012

-5,0

в 2013

-5,0

в 2014

-5,0

в 2015

-5,0

в 2016

-5,0
	25,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

	Комитет по экономике.

	1.3.Размещение информационных материалов, посвященных обсуждению проблем малого  и среднего бизнеса в газете                     «Веневская газета объявлений» и «Красное знамя. Веневский район».
	в течение    года
	Всего

-125,0

в 2012г

- 25,0

в 2013г

- 25,0

в2014г

- 25,0

в 2015г

- 25,0

в2016г

- 25,0

	125,0

25,0

25,0

25,0

25,0

25,0
	Комитет по экономике,

соисполнитель  Веневский фонд ПМСП и ПМР

	1.4.Проведение торжественного собрания, посвященному Дню российского предпринимательства.
	ежегод-но май
	Всего

-134,0

в 2012г

- 10,0

в 2013г

- 31,0

в2014г

- 31,0

 в 2015г

- 31,0

 в2016г

- 31,0
	44,0

0

11,0

11,0

11,0

11,0
	90,0

10,0

20,0

20,0

20,0

20,0
	Комитет по экономике; соисполнитель  Веневский фонд ПМСП и ПМР

	1.5 Содействие в участии ярмарочной торговли, посвященной празднованию «Дня шахтера» и «Дня области» субъектам малого и среднего предпринимательства
	ежегод-но август, сен-тябрь
	Всего

- 88,0

в 2012г

- 0,0

в 2013г

- 22,0

в2014г

- 22,0

 в 2015г

- 22,0

 в2016г

- 22,0
	Всего

- 88,0

в 2012г

- 0,0

в 2013г

- 22,0

в2014г

- 22,0

в 2015г

- 22,0

 в2016г

- 22,0

	Комитет по экономике

	2.Содействие  обеспечению доступности финансовых ресурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в виде микрозаймов
	в  течение 2012-2016г.г.
	Всего-74000,0

в2012г-12000,0
в2013г.-14000,0
в2014г-15000,0

в2015г-16000,0
в2016г-17000,0

	74000,0

12000,0

14000,0

15000,0

16000,0

17000,0
	Веневский фонд ПМСП и ПМР

	2.2. Организация и проведение семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства:                    -направленных на повышение финансовой грамотности субъектов малого предпринимательства

-об эффективности организации бизнеса в условиях рыночной экономики
	в  течение 2013-2016г.г.

	Комитет по экономике;  Веневский фонд ПМСП и ПМР

	2.3 Содействие развитию социального предпринимательства:

- социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях.
	В  течение 2013-2016г.г.
	Всего-

40,0
в2013г.-10,0
в2014г-10,0

в2015г-10,0
в2016г-10,0

	Всего-

40,0
в2013г.-10,0
в2014г-10,0

в2015г-10,0
в2016г-10,0

	Комитет по экономике

	2.4 Гранты на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям

	в  течение 2013-2016г.г.
	Всего-

48,0
в2013г.-12,0
в2014г-12,0

в2015г-12,0
в2016г-12,0
	Всего-

48,0
в2013г.-12,0
в2014г-12,0

в2015г-12,0
в2016г-12,0

	Комитет по экономике

	3. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1. Субсидирование части затрат, связанных с оплатой участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выставочно-ярмарочных мероприятиях.
	в  течение 2013-2016г.г.
	Всего-110,0

в2012г   - 0
в2013г   -
12,0
в2014г   - 30,0
в2015г   - 30,0
в2016г   - 30,0

	110,0

0

12,0

30,0

30,0

30,0
	Комитет по экономике;

Веневский фонд ПМСП и ПМР

	4.Информационная  поддержка субъектов малого  и среднего предпринимательства

	4.1. Информирование  субъектов малого и среднего предпринимательства через средства  массовой информации по различным  аспектам малого  и среднего предпринимательства
	в  течение2012-2016г.г.

	Комитет по экономике;

Веневский фонд ПМСП и ПМР

	4.2.Ведение Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства

М.О для включения его  в реестр  области
	в  течение 2012-2016г.г.

	4.3.Информирование  субъектов малого и среднего предпринимательства о возмещении затрат по приобретению машин и оборудования, связанных с технологическими  инновациями
	в  течение 2012-2016г.г.

	Комитет по экономике;

Веневский фонд ПМСП и ПМР

	4.4.Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства, о субсидировании  затрат, связанных с реализацией программ по энергосбережению, включая затраты на приобретение и внедрение инновационных технологий, оборудования и материалов.
	в  течение 2012-2016г.г.

	Комитет по экономике;

Веневский фонд ПМСП и ПМР

	4.5Содействие развитию лизинга оборудования субъектам малого и среднего предпринимательства
	в  течение 2012-2016г.г.

	Комитет по экономике;

Веневский фонд ПМСП и ПМР

	4.6.Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставочно-ярмарочной деятельности

	Комитет по экономике;

Веневский фонд ПМСП и ПМР

	Приложение  №2
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 07.10.2013г. № 1461

	Приложение  №8
 «Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной долгосрочной целевой программы»
от ____________ № _______

Ресурсное обеспечение программы
	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.)

	ГРБС
	РЗПР
	ЦСР
	ВР
	2012г
	2013г
	2014г
	2015г
	2016г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная

долгосрочная

целевая

программа
	1. Проведение

круглого стола с представителями исполнительной власти
	Бюджет

муниципального образования
	901
	0113
	7950800
	244
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	"Развитие субъектов малого  и среднего предпринимательства  в муниципальном образовании Веневский  район на 2012  - 2016  годы"
	и некоммерческим партнерством «Союз            предпринимателей

и промышленников»

	Муниципальная

долгосрочная

целевая

программа

	2.Проведение торжественного  собрания, посвященному Дню российского предпринимательства
	Бюджет

муниципального образования
	901
	0113
	7950800
	244
	0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	"Развитие субъектов малого  и среднего предпринимательства  в муниципальном образовании Веневский  район на 2012  - 2016  годы"

	3. Содействие в участии ярмарочной торговли, посвященной празднованию «Дня шахтера» и «Дня области» субъектам малого и среднего предпринимательства
	Бюджет

муниципального образования
	901
	0113
	7950800
	244
	0
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0

	4. Содействие развитию социального предпринимательства
	Бюджет муниципального образования
	901
	0113
	7950800
	244
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	5. Гранты на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям
	Бюджет муниципального образования
	901
	0113
	7950800
	244
	0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Всего

	5,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0